
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 11.

Oggetto: Proroga tecnica per mesi sei canone noleggio lavaendoscopio per I1 U.O. di
Gastroenterologia.

CIG

SETTORE :

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

C. E. 20005000030

Reg.to ai n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Rocce I la)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responabile del/Rettore

Seduta del giorno 4 Ut 2017

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, LR. N° 5 del 14
aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del/Sigi Giovanni Marangia
L i "

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che su richiesta dell'08/09/2015 del Responsabile dell'U.O. di

Gastroenterologia si è provveduto ad acquisire, in service, un lavaendoscopio, avente le

medesime caratteristiche dei precedenti ( in numero di tre, installati presso le UU.OO. di

Gastroenterologia, Urologia e Chirurgia toracica ) già in proprietà dell'ARNAS, inquanto

riscattati ad importo irrisorio (pari all'1% dell'importo totale dei canoni);

Che tale fornitura in noleggio del lavaendoscopio ad un canone mensile di €. 2.240,00 +

iva (comprensivo del materiale d'uso e manutenzione Full Risk) è stato effettuato in

estensione contrattuale (fornitura e posa in opera a cura della Ditta Cantei Medicai srl in data

08/04/2016 e collaudo dell'EBM il 08/05/2016);

Vista la nota 60/17 dell'08/03/2017 del Direttore UOC Gastroenterologia avente ad

oggetto "Richiesta prosecuzione service Medivators ISA matr. 6-0020 per mesi 12" ove la

stessa, comunicando il buon funzionamento dell'attrezzatura e la regolare fornitura di

materiali di consumo e assistenza tecnica full risk, chiede il rinnovo del contratto di noleggio

sino al 06/04/2018;

Vista la nota prot. n. 1753/05 aprile 2017 con la quale, in riscontro alla predetta, si

rappresenta l'impossibilità di accoglimento della richiesta di prosecuzione noleggio per mesi

12 "sic et simpliciter" dovendo invero acquisire il bene mediante procedura di gara per la

quale necessita redazione di capitolato tecnico a cura del richiedente e che nelle more

dell'espletamento della stessa è possibile prorogare ( contestualmente ) per un tempo

limitato all'individuazione dell'aggiudicatario;

Che nella detta nota si fa altresì riferimento alla facoltà del riscatto dell'attrezzatura

noleggiata quale alternativa o ipotesi aggiuntiva ad eventuale gara qualora ciò rientri nel

fabbisogno dell'U.O.;

Vista la deliberazione n. 550 del 07/07/2017 di indizione sul MERA di procedura di gara

finalizzata all'acquisizione in service full Risk per un periodo di anni tre di nn. 2 lava

endoscopi, due armadi per asciugatura e stoccaggio e due carrelli dei quali il Resp.le

dell'U.O.C. di Gastroenterologia ha completato inoltro della documentazione (relativo

capitolato tecnico e criteri per la valutazione della qualità) il 05/06/2017;



Ritenuto pertanto di dover prendere atto della prosecuzione del service a decorrere

dal 08/04/2017 e sino all'espletamento della procedura di gara MERA (il cui termine scadenza

presentazione offerta è previsto per il 28/07/2017) ed individuazione dell'aggiudicatario; ciò

onde evitare interruzione di pubblico servizio;

Su proposta del Settore Provveditorato ed Economato che, con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la correttezza sia formale che sostanziale;

DELIBERA

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Autorizzare il proseguimento della fornitura in service di un lavaendoscopio MED ISA

1 - Ditta Cantei Medicai S.r.l., installato presso I' U.O. di Gastroenterologia del P.O.

Garibaldi "Nesima".

Prendere atto della continuità dello stesso dal 08/04/2016, e prevedendo una

tempistica complessiva di mesi sei, ritenuto tempo strettamente necessario per

l'espletamento della procedura indetta con atto n. 550 del 07/07/2017, e comunque sino

all'individuazione dell'aggiudicatario della stessa.

Approvare la spesa di € 13.440,00 + iva, quale importo totale dei canoni per il periodo

considerato, utilizzando l'autorizzazione n. 106 sub O iscritta al bilancio 2016 gravante sul

c.e. 20005000030.

Dichiarare il presente atto immediatamente

Il Diretto^

( Dott. Giorgi (/tti fio iantònocito)

II Direttore Amministrcrtivo * II Direttore Sanitario
V /(Dott.Giovanni Anninjb) (Dott.ssa Ani

II Segretario

Jr/Gìovanm Marangia)



Copia delk presente deliberazione è stata pubblicata ali' albo dell'Azienda, il giorno .

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal.

al , ai sensi dell'art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 L.R. n. 30/93

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Dkettore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

^•"Immediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

n a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


